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Elektronisk delgivning

Yttrande från Länsstyrelsen i Örebro län över 
remiss av Havet och människan (SOU 
2020:83)
Er beteckning: M2021/00092/Nm

Länsstyrelsen har tagit del av remissen och anser att utredningen är gedigen, 
uttömmande och väl underbyggt. Eftersom Länsstyrelsen inte har ansvar för 
några kust- och havsområden har Länsstyrelsen valt att inte lämna 
synpunkter på de delar i utredningen som enbart berör kustlänen.

Länsstyrelsen tillstyrker miljömålsberedningen förslag som syftar till 
effektivare myndigheter i offentlig havsmiljöarbete (kapitel 24). 
Länsstyrelsen i Örebro förordar förslaget (24.11.2) att länsstyrelserna får 
dispositionsrätt, men anser att nuvarande etablerade modell för hantering av 
länsstyrelsernas dispositionsrätt ska användas. Det vill säga att 
länsstyrelsernas gemensamma ekonomiadministration (Lst EA) hanterar 
fördelning och administrationen av dispositionsrätten till länsstyrelserna, 
och inte som föreslås att det går till var och en av de 21 länsstyrelserna.
I övrigt tillstyrkas i synnerhet förslagen:

 att regeringen 2023 gör en genomlysning av nivån på anslagsmedlen 
för havs- och vattenåtgärder (24.11.1),

 att ändamålet för anslaget 1:11 Åtgärder för havs- och vattenmiljö 
ska ändras så att anslaget får användas för länsstyrelsernas 
förvaltningsutgifter inom ramen för ändamålet och för anställning av 
samordnare av havs- och vattenmiljö. (24.11.2).
att ett nytt anslag inom utgiftsområde 20 med benämningen Statligt 
stöd till lokalt havs- och vattenvårdsarbete förs upp på 
statsbudgetens utgiftssida från och med budgetåret 2022. (24.11.3)

Länsstyrelsen förordar dessa förslag eftersom de kommer att minska 
Länsstyrelsens administrativa börda, ökar flexibiliteten över 
budgetårsgränserna och frigör mer resurser till långsiktigt, faktiskt 
åtgärdsarbete.
I övrigt har Länsstyrelsen inga synpunkter.
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De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av Landshövding Maria Larsson med 
vattenvårdshandläggare Ernst Witter som föredragande. Medverkande har 
varit avdelningschef Peder Eriksson, länsråd Anna Olofsson och enhetschef 
Kristian Hagberg.

Kopia till
m.naturmiljoenheten@regeringskansliet.s
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